ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2024

№ 27
О внесении изменений в Постановление Администрации

Красноярского сельского поселения от 26.06.2017 № 60
«Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного
воинского учета граждан на территории Красноярского сельского поселения»

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 26.06.2017 № 60 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Красноярского сельского поселения»»:
1.1. Пункт 3.5 Положения изложить в следующей редакции:

«3.5. Сверять не реже 1 раза в год документы первичного воинского учета с документами воинского учета соответствующих военных комиссариатов и организаций»;

1.2. Пункт 3.7 Положения изложить в следующей редакции:

«3.7. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, и в течение 10 рабочих дней сообщать о внесенных изменениях в военные комиссариаты по форме, определяемой Министерством обороны Российской Федерации»;

1.3. Пункт 3.10 Положения изложить в следующей редакции:
«3.10. Представлять в военные комиссариаты сведения о случаях неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации в течение 10 рабочих дней со дня их выявления в электронной форме, в том числе на съемном машинном носителе информации».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Красноярское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Красноярского сельского поселения

О.В. Дорофеев